ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai thực hiện Công

văn số 905-CV/HU ngày 13-12-

2021 của Huyện uỷ

                      Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

- UBND các xã/thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 905-CV/HU ngày 13-12-2021 V/v tăng cường công

tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện. UBND huyện yêu cầu:

1. Trung tâm Y tế huyện: Tiếp tục phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên

quan, UBND các xã/thị trấn triển khai tốt các biện pháp xử lý ca bệnh được phát

hiện trong cộng đồng; khẩn trương, thần tốc truy vết, xét nghiệm triệt để ổ dịch

không để lây ra cộng đồng.

2. Ban chỉ huy Quận sự huyện: Tăng cường chỉ đạo Ban quản lý điều hành

cơ sở cách ly tập trung nghiêm ngặt quản lý, không để xảy ra tình nhiễm chéo, trốn

khỏi khu cách ly,…

3. UBND các xã/thị trấn

- Tiếp tục triển khai tốt các biện pháp xử lý ca bệnh trong cộng đồng (nếu

có); tạm thời khoanh vùng dịch tễ diện rộng phối hợp với ngành y tế triển khai các

biện pháp phòng chống dịch theo hướng dẫn, chỉ đạo của UBND tỉnh, Ban chỉ đạo

Covid-19 tỉnh, Sở Y tế.

- Tăng cường chỉ đạo, quản lý nghiêm túc, đúng theo quy định đối với các

trường hợp cách ly tại nhà/theo dõi sức khoẻ tại nhà/theo dõi sức khoẻ.

- Tiếp tục phát huy, nâng cao hơn nữa vai trò của Tổ công tác cộng

đồng1/ban quản lý các thôn, làng, tổ dân phố, khu dân cư trong việc giám sát các

trường hợp cách ly, theo dõi sức khoẻ tại nhà và người từ vùng dịch về địa

phương, kịp thời báo cáo đề nghị xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

- Xử lý, đề nghị xử lý nghiêm đối với tổ chức, cá nhân vi phạm quy định về

phòng, chống dịch Covid-19 thuộc địa phương, địa bàn quản lý.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tuân thủ thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 nhất là quy định 5K của Bộ Y tế và

tiêm vắc xin phòng Covid-19 (là một trong điều kiện tiên quyết).

1 Đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng.

4. Đề nghị Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi: Tăng cường công tác

cách ly, điều trị các ca Covid-19, điều trị cách ly các trường hợp có yếu tố dịch tễ

không để xảy ra tình nhiễm chéo, trốn khỏi khu cách ly,…

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-12-15T11:19:39+0700

		2021-12-15T13:42:36+0700

		2021-12-15T13:42:36+0700

		2021-12-15T13:42:36+0700

		2021-12-15T13:42:36+0700